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TransportGruppens barometer för konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut (HUI).  

Oktober 2009 
 

Varm höst i Transportsverige 
Transportindikatorn stiger för tredje kvartalet i rad och landar för första gången sedan april 2008 på 
positivt resultat. Det kan nu talas om ett trendbrott. Den stora ökningen i oktober månads 
TransportIndikator drivs framför allt av hög tilltro till omsättningsökningar. Transportföretagen kommer 
in tidigt i produktionskedjorna och tenderar därför att känna av konjunkturförändringar på ett tidigt 
stadium. Under de senaste månaderna har det kommit flera rapporter om en tinande ekonomi och detta 
märks nu i transportföretagens orderböcker. Hela 44 procent av TransportIndikatorns respondenter uppger 
att de tror att omsättningen kommer att öka under de kommande tre månaderna. Det är en ökning med 
hela 29 procentenheter sedan kvartal två. Optimismen är nästan lika stor för branschen i stort, 39 procent 
av paneldeltagarna tror att omsättningen i branschen kommer att öka under det kommande kvartalet. Det 
finns dock utrymme för produktionsökningar utan nyanställningar för företagen. Endast 1 av 10 
respondenter uppger att de planerar att nyanställa personal under det kommande kvartalet, medan 2 av 10 
uppger att de kommer att minska antalet medarbetare.  
 
TransportIndikatorn stiger med hela 36 enheter och är nu uppe på samma nivå som i januari 2008. 
Detta är framför allt ett resultat av att företagarna förbereder sig på omsättningsökningar. Även när det 
gäller synen på antalet anställda är företagarpanelen mer positiv än de varit de senaste sex månaderna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Det är en god idé att följa Transportsektorn för att få en tidig bild av vart konjunkturen 
bär. Vi såg tecknen på uppgång redan i våras och nu kom det rejäla lyftet. Men ännu 
handlar det inte om full fart framåt utan snarare om att ha fått upp näsan över 
vattenytan. Nu gäller det att sätta seglen och att göra det med lärdom av det tuffa år som 
varit” säger TransportGruppens vd Peter Jeppsson.



DRYGT 4 AV 10 TROR PÅ ÖKAD OMSÄTTNING 

Transportnäringens företag planerar för ökad orderingång under 2009 års sista kvartal. Hela 44 procent av 
respondenterna uppger att de tror att omsättningen kommer att öka de kommande tre månaderna. I juli var den 
andelen 15 procent. Det är 15 procent av paneldeltagarna som tror att omsättningen kommer att minska under det 
kommande kvartalet och 42 procent tror på oförändrad omsättning. Även förväntningarna på 
omsättningsutvecklingen i branschen i stort är höga, 39 procent tror att omsättningen i transportnäringen kommer 
att öka, medan 16 procent tror att den kommer att minska och 65 procent tror på oförändrad omsättning.  

Hur bedömer du att omsättningen i ditt företag kommer att utvecklas under 
de kommande tre månaderna?
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UTRYMME FÖR PRODUKTIONSÖKNINGAR UTAN NYANSTÄLLNING 

Den minskade pessimismen återspeglas även i transportnäringens förväntningar om medarbetarutvecklingen. I 
juli uppgav 34 procent att de trodde att antalet medarbetare i den egna verksamheten skulle minska, nu i oktober 
minskar den andelen med 13 procentenheter. Nu tror 21 procent att antalet medarbetare kommer att minska.  Det 
finns dock utrymme för ökad produktion i transportnäringen utan att anställa fler medarbetare. Det är 9 procent 
som uppger att de kommer att nyanställa medarbetare. Vad gäller branschen i stort tror 29 procent att antalet 
sysselsatta i transportnäringen kommer att minska, medan 7 procent tror att antalet kommer att öka och 65 
procent tror att antalet medarbetare i branschen kommer att vara oförändrat. 

Hur tror du att antalet medarbetare i ditt företag kommer att utvecklas 
under de kommande tre månaderna?
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MER INFORMATION 

För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 0730-44 71 01 eller 
pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 
TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transportnäringen, 
inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har cirka 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att vara en 
ledande kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom transportnäringen i 
Sverige. 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 5 
procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter transportnäringen 220 000 personer och står för drygt 9 procent av 
Sverige 2, 3 miljoner anställda.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2005 till 125 miljarder kronor eller nästan 9 
procent av Sveriges BNP.  



OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utredningsinstitut 
(HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, samt hur omsättning 
och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. TransportIndikatorn baseras på svar 
från cirka 250 företag. Panelen fördelas mellan företagen i TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, 
SARF, Sveriges Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med urvalet är att det ska vara representativt för samtliga 
branscher. Panelen får svara på frågor om hur man tror att omsättning och sysselsättning både i den egna 
verksamheten och i den egna branschen kommer att utvecklas under de närmaste tre månaderna. Mer in-
formation finner du på www.transportgruppen.se och www.transportfakta.se. 
 
TRANSPORTINDIKATORN beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföretagens 
framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den egna branschen 
under de kommande tre månaderna.  
 
 

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
transportgruppen.se, transportfakta.se 
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